
 
ročník XXII. • říjen 2013 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. Buková 
foto: Stanislav Krčmář 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 2 

 
 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

74. zasedání rady konané dne 2. 9. 2013 

 RM vzala na vědomí informace Mgr. Zdeňky Jirkové o činnosti mateřské školy. 

 RM pověřila místostarostu Ing. Hanuše přípravou dodatku ke smlouvě o dílo č. 129269 s firmou Vodní 
zdroje Chrudim, spol. s r. o.  

 RM vzala na vědomí informace o zajištění voleb do Poslanecké sněmovny PČR v termínu 25. a 26. října 
2013. 

 RM schválila v souladu s § 16 odst. 1) zákona č. 247/1995 Sb., omezení plakátovacích ploch určených k 
výlepu volebních plakátů na šest výlepových ploch z celkových dvanácti. Volební plakáty jedné politické 
strany či uskupení mohou být vylepeny v počtu 1 ks o velikosti A2 na jednu plakátovací plochu (nebo více 
plakátů menšího rozměru do celkové plochy A2). 

 RM schválila výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava místní komunikace ul. 
Na Zada ve Rtyni v Podkrkonoší“ s firmou REPARE TRUTNOV s. r. o. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení soukromé oslavy narozenin v 
restauraci U Vlčků dne 7. 9. 2013. 

 RM schválila uzavření smlouvy o poskytování elektronických online zdrojů se Studijní a vědeckou knihovnou 
v Hradci Králové. 

 RM zrušila svůj souhlas se záměrem zrušení železničního přejezdu v km 29,543 (P5469) trati Jaroměř - 
Lubawka schválený usnesením rady města 73/7 dne 19. 8. 2013. 

75. zasedání rady konané dne 16. 9. 2013 

 RM vzala na vědomí informace vedoucího Pavla Ilchmanna o činnosti SBF a odboru MH a zprávu starosty o 
plnění interního pokynu starosty města z 28. 6. 2013. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č. 4 vč. závazných ukazatelů 
ke schválenému rozpočtu města na rok 2013. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města podání žádosti o dotaci na projekt "Venkovní úpravy 
parku V Lipce" z Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 6 - Zlepšování stavu přírody a krajiny, 
oblast podpory 6.5 - Podpora regenerace urbanizované krajiny. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města uzavření smlouvy o dílo na vypracování žádosti o dotaci se 
zhotovitelem CODES CZ s. r. o. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů ve 
dnech 21. 9., 28. 9., 5. 10. a 12. 10. 2013. Veřejné hudební produkce musí být ukončeny do 03.00 hodin. 

 RM schválila uzavření smlouvy o realizaci vystoupení s Divadlem Broumov, DDM Ulita Broumov 

 RM vzala na vědomí informace o nabídce finančních služeb J&T Banky. 

 RM vzala na vědomí informace o probíhající výstavbě domu s podporovanými byty a uložila Bc. Ivě 
Kejklíčkové zajištění vedení evidence zájemců o bydlení. 

 RM uložila starostovi a místostarostovi úkol uspořádat slavnostní poděkování dobrovolným hasičům se 
zápisem do pamětní knihy města. 

 RM schválila poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč SDH Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 126269 se zhotovitelem Vodní zdroje Chrudim, spol. 
s r. o. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města předání majetku "Bezbariérový přístup domu č.p. 616" v 
pořizovací ceně 546.999,- Kč příspěvkové organizaci Správa bytového fondu. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města odkup části p.p.č. 300 - ostatní plocha v k.ú. Rtyně v 
Podkrkonoší a pověřila správce majetku města přípravou kupní smlouvy a zajištěním oddělovacího 
geometrického plánu. 

 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 3 

 

16. zasedání zastupitelstva města konané dne 18. 9. 2013 

 ZM schválilo odůvodnění účelnosti veřejné zakázky "Rozšíření kanalizační sítě Rtyně v Podkrkonoší stavba 
III" dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a pověřuje starostu k předložení zadávací 
dokumentace uvedené VZ k posouzení na SFŽP a k následnému vyhlášení výběrového řízení na dodavatele 
stavby "Rozšíření kanalizační sítě Rtyně v Podkrkonoší stavba III". ZM Rtyně v Podkrkonoší zároveň vzalo na 
vědomí, že předložené dokumenty mohou být upraveny v návaznosti na požadavky SFŽP. 

 ZM schválilo zřízení zástavního práva na nemovitosti st.p.č. 69 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
471m2 a bytový dům č.p. 243 na st.p.č. 69, vše zapsané na LV 10001 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší k zajištění 
závazku vůči Státnímu fondu životního prostředí 

 ZM schválilo podání žádosti o dotaci na projekt "Parkové úpravy V Lipce" z Operačního programu životní 
prostředí, prioritní osa 6 - Zlepšování stavu přírody a krajiny, oblast podpory 6.5 - Podpora regenerace 
urbanizované krajiny. 

 ZM schválilo uzavření smlouvy o dílo s firmou CODES CZ s. r. o. 

 ZM schválilo uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města č. 4/2013 s TJ Baník 
Rtyně v Podkrkonoší na mimořádnou dotaci v celkové výši 20.000,- Kč. 

 ZM schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí půjčky ve výši 50.000,- Kč s TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší. 

 ZM schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 455.000,- Kč společnosti 
SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. 

 ZM schválilo rozpočtové opatření č. 4/2013 k rozpočtu města na rok 2013 s celkovými příjmy 41.837.500,- 
Kč, výdaji 42.487.500,- Kč a financováním 650.000,- Kč.  

 ZM schválilo výčet závazných ukazatelů po rozpočtovém opatření č. 4/2013. 

 ZM schválilo předání majetku "Bezbariérový přístup domu č.p. 616" v pořizovací ceně 546.999,- Kč k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa bytového fondu. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.                    zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 

NOVELA VYHLÁŠKY UPRAVUJÍCÍ PRAVIDLA OCHRANY DŘEVIN A POVOLOVÁNÍ JEJICH KÁCENÍ 

Vzhledem k blížícímu se období vegetačního klidu bych rád upozornil, že dnem 15. 7. 2013 vstoupila v 
platnost vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení 
(dále jen vyhláška). Zásadní změnou, kterou tato vyhláška přináší pro občany, je § 3 písmeno d), který říká, že 
povolení ke kácení dřevin, pokud tyto nejsou součástí významného krajinného prvku nebo stromořadí, se 
nevyžaduje pro dřeviny rostoucí v zahradách. Zahradu pak vyhláška definuje v § 1 písmeno c) jako pozemek u 
bytového domu nebo u rodinného domu v zastavěném území obce, který je stavebně oplocený a nepřístupný 
veřejnosti. Výrazně se tak snižuje administrativní zátěž pro vlastníky pozemků a dřevin v zastavěných částech 
obce. Vyhláška nicméně zachovává požadavek na kácení v období vegetačního klidu, který v § 5 definuje jako 
období přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřevin. 

V této souvislosti byl upraven také formulář žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, který je 
dostupný ke stažení na webu města www.rtyne.cz nebo k vyzvednutí na podatelně městského úřadu.  

Bc. Pavel Semerák, tajemník 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR    

Starosta města Rtyně v Podkrkonoší podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky oznamuje: 

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční v pátek 25. října 2013 od 14.00 
hodin do 22.00 hodin a v sobotu 26. října 2013 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

2. Místem konání voleb pro okrsky č. 1, č. 2 a č. 3 je Malý kulturní sál v ulici K Jídelně, čp. 635.  

3. Volební okrsek č. 1 tvoří ulice: Bosenská, Bratří Koletů, část ul. Cesta osvobození, K Haldě, K Viaduktu, K 
Žabárně, Končiny, Nad Lipkou, nám. Horníků, Na Ohradech, Na Písku, Na Rovni, Pod Hájovnou, Pod Opukou, 
Svatoňovická, Tmavý Důl, Trhovka, U Bremstu, U Čističky, Ulička, část ul. Úpická, V Borku, Veselka, Vyhlídka, 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz
http://www.rtyne.cz/zadost-o-povoleni-kaceni-stromu-2013/d-46531
file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 4 

Vyšehradská, Za Mýtem, Zahradní, Zemědělská.  

Volební okrsek č. 2 tvoří ulice: část ul. Cesta osvobození, Hornická, část ul. Hronovská, K Jídelně, část ul. 
Kostelecká, Na Drahách, Na Zada,  Pod Rychtou, Potoční,  část ul. Úpická, Vorlického, Za Lékárnou, Zádušní. 

Volební okrsek č. 3 tvoří ulice: Buková, Družstevní, část ul. Hronovská, K Františce, K Hvězdárně, K Vodojemu, 
Ke Skalce, část ul. Kostelecká, Lhotská, Luční, Na Rozhraní, Náměrka, Partyzánů, Pod Bohdašínem, Pod Lesem, 
Pod Strání, Rychetského, Sadová, Slunečná, Spojovací, U Kapličky, Úzká, V Poli.   

4. Hlasovací lístky budou voličům dodány do 24. října 2013.   

5. Pokud chcete volit jinde než v místě trvalého bydliště, zařiďte si voličský průkaz. 

O jeho vydání  požádejte  na správním odboru městského úřadu písemně do 18. října 2013 nebo osobně do 
23. října 2013 do 16 hodin. Voličské průkazy budou vydávány od 10. října 2013.  

6. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky.  

7. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, městský úřad a ve dnech konání voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. V takovém případě okrsková volební 
komise vyšle k voliči své dva členy s přenosnou volební schránkou.             Zdeněk Špringr, starosta 

NOVÁ BEZKONTAKTNÍ ČIPOVÁ KARTA IREDO 

Čipová karta IREDO platí od 1. září 2013 a plně nahradí 
stávající měsíční a devadesátidenní jízdenky všech typů 
(celé, žákovské, studentské atd.) v Královéhradeckém a 
Pardubickém kraji. Od 1. října 2013 nahradí také sedmidenní 
jízdenky. Přestupní papírové jízdenky se budou uznávat do 
31. prosince 2013. 

1) Proč bych si měl pořídit čipovou kartu IREDO?  
Od 1. 9. 2013 lze pouze na čipovou kartu nahrát časové jízdenky třicetidenní a devadesátidenní. Od 24. 9. 
2013 je čipová karta také výhradním nosičem jízdenek sedmidenních. Od 1. 1. 2014 budou také přestupní 
jízdenky pouze na čipových kartách. 
2) Co když už mám čipovou kartu Veolia Transport Východní Čechy nebo jiného místního dopravce. Musím i 
pak požádat o novou kartu IREDO? 
Pokud hodláte využívat bezhotovostní platbu k úhradě jízdného i dále, pak ano. Platnost karet dopravců je do 
31. prosince 2013. Výjimku tvoří dopravce OSNADO spol. s r.o., kde budou karty tohoto dopravce akceptovány 
do odvolání. Karty dopravců bude také možné využít pro platbu jízdného mimo IDS IREDO (kilometrické jízdné 
- například při cestě do Prahy, Brna, Liberce atd.) 

3) Potřebuji kartu, i když cestou nepřestupuji? 
Pořízení karty je v tomto případě na vašem zvážení. Jestli i nadále chcete každou jízdu platit v hotovosti, kartu 
nepotřebujete. Když ale chcete ušetřit na jízdném (nákupem časové jízdenky nebo přestupní jízdenky) a platit 
bezhotovostně, vyplatí se o kartu zažádat. 

4) Jaký školní rok mám do žádosti o vydání čipové karty uvést? 
V sekci potvrzení školy je nutné uvést školní rok 2013/2014. 

5) Budu s kartou nadále potřebovat žákovský průkaz? 
Ano, čipová karta tento průkaz nenahrazuje. 

6) Kdy a kde budu moci požádat o vydání čipové karty? 
O vydání čipové karty můžete požádat od 1. srpna 2013, a to na kontaktních místech (seznam kontaktních 
míst je uveden na www.oredo.cz). Od 1. září 2013 lze požádat o vydání čipové karty prostřednictvím 
elektronického formuláře na webových stránkách www.oredo.cz. 

7) Lze požádat o vystavení čipové karty, i pokud nebudu mít potvrzení školy na žádosti nebo žákovský 
průkaz? 
 
 
 

http://www.oredo.cz/
http://www.oredo.czc/
http://oredo.cz/cipova-karta-v-otazkach-a-odpovedich/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 5 

 

Ano, je však nutné po obdržení potvrzení školy či žákovského průkazu navštívit kontaktní místo, kde karta 
bude převedena obratem bezplatně do režimu „žák“. Jinak karta zůstane v režimu „dospělý“ a nebudete tak 
moci využít výhody nákupu časových žákovských jízdenek. 

8) Stačí mi k vydání karty pouze potvrzení o studiu na žákovském průkazu? 
Ano, pokud půjdete zažádat o vydání karty a nebudete mít od školy potvrzenou žádost, bude vám stačit 
žákovský průkaz. 

9) Budu potřebovat potvrzený žákovský průkaz, když budu cestovat s čipovou kartou IREDO pro žákovské 
jízdné? 
Ano, je nutné mít čipovou kartu IREDO a současně žákovský průkaz. Na žákovském průkazu je totiž uvedena 
navíc trasa, na kterou má žák/student slevu při dojíždění do školy z místa bydliště. 

10) Kolik bude karta IREDO stát? 
Cena za kartu IREDO byla stanovena na 150,- Kč. Královéhradecký a Pardubický kraj se rozhodly poskytovat 
slevu pro děti, žáky, studenty na pořízení čipové karty IREDO. Pro tuto skupinu cestujících bude stát karta 80,- 
Kč. 

11) Jaký je rozdíl mezi osobní kartou IREDO a anonymní kartou IREDO 
Zásadní rozdíl je v omezených vlastnostech anonymní karty IREDO. Na anonymní kartu nepůjdou nahrát 
časové jízdenky, slouží tak jako elektronická peněženka a jako nosič jednorázových jízdenek. Anonymní kartu 
lze od 1. 10. 2013 pořídit na kontaktním místě, nedochází k vyplňování formulářů ani čekání na výrobu, 
obdržíte ji hned. Anonymní karta stojí 150,- Kč. 

OPRAVY KOMUNIKACÍ 

V průběhu měsíce října budou dokončovány naplánované opravy místních komunikací, které byly připraveny 
k opravě z rozpočtu letošního roku. V části ulice Na Zada provádí opravu firma REPARE Trutnov s. r. o., v ulici 
Končiny bude provádět opravu SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. a v ulici Lhotská bude pracovat firma STRABAG 
a. s. Tyto akce budou probíhat za provozu ve výše uvedených ulicích, pouze při provádění finálních povrchů 
(mimo ul. Končiny) dojde k uzavření komunikace na jeden den, o termínech uzavírek budou občané 
informováni.               Pavel Ilchmann, vedoucí odboru místního hospodářství 

VÝMĚNA ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ 

Městský úřad Trutnov, oddělení dopravně správních agend - registr řidičů vyzývá veřejnost, aby včas 
přistoupila k další etapě výměn řidičských průkazů. U řidičských průkazů vydaných od 1. ledna 2001 do 31. 
prosince 2002 byli jejich držitelé povinni učinit nejpozději do 31. prosince 2012, u řidičských průkazů 
vydaných od  1.  ledna  2003  do  30.  dubna  2004 jsou  jejich  držitelé  povinni  tak  učinit  nejpozději  do  
31. prosince 2013. Ve správním obvodu Městského úřadu Trutnov zbývá k povinné výměně do konce roku 
2013 cca 2500 řidičských průkazů! 

Uplynutím stanovené doby pro jejich výměnu není možné řídit motorové vozidlo. Z toho pramení i heslo 
„NEVYMĚNÍŠ - NEPOJEDEŠ“. Rozhodující pro povinnost výměny je právě datum jeho vydání, nikoli typ 
řidičského průkazu. 

Výměna je osvobozena od správního poplatku. S sebou je nutné vzít platný doklad totožnosti, jednu 
fotografii 3,5 x 4,5cm a řidičský průkaz, kterému končí platnost. Výměna probíhá na příslušném pracovišti 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností podle místa trvalého pobytu držitele řidičského průkazu - pro 
správní obvod Městského úřadu Trutnov je tímto místem Horská 932, Trutnov (areál Autostylu). Nový řidičský 
průkaz bude vydán do 20 dnů od podání žádosti (popř. do 5 pracovních dnů po úhradě správního poplatku 
500,- Kč). Další informace můžete získat na internetových stránkách www.vymentesiridicak.cz. 

Dále Městský úřad Trutnov, oddělení dopravně správních agend - registr řidičů informuje veřejnost, že dne 
22. října 2013 bude z technických důvodů registr řidičů po celý den uzavřen. Výměnu řidičských průkazů a 
další úkony lze zajistit v týdnu od 21. 10. do 25. 10. 2013: v pondělí a ve středu od 8.00 do 17.00 hod. nebo ve 
čtvrtek od 8.00 do 11.00 hod. a od 13.00 do 15.00 hod., popřípadě v pátek od 8.00 do 11.00 hod. a od 13.00 
do 14.30 hod. Děkujeme za pochopení.               Zdeněk Popelka, zástupce vedoucího oddělení  

http://www.vymentesiridicak.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 6 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín:  lékař:     adresa ordinace služby:  telefon: 

5. a 6. 10.  MUDr. Simona Vykouřilová  zubní ordinace, č.p. 35, Hajnice 499 393 810 

12. a 13. 10.  MUDr. Ladislava Rudolfová  Havlíčkova 8/113, Trutnov  499 811 550 

19. a 20. 10.  MUDr. Karolina Feduňová  zubní ord., č.p. 185, Pec p. Sněžkou 603 413 113 

26. a 27. 10.  MUDr. Marie Horáková  Polská 91/14, Trutnov  499 815 215 

28. 10.  MUDr. Magda Gratzová  zubní ordinace, č.p. 25, Radvanice 499 897 411 

2. a 3. 11.  MUDr. Jiří Čermák   Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 826 531 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

Společnost ČEZ Distribuce a. s. informuje o plánovaném přerušení dodávky elektřiny: 

8. října   7.30 - 10.00 hod. ul. Vyšehradská, Úpická (od mlýna po katastr) 

8. října 10.00 - 12.30 hod. ul. Sadová, Vorlického, Rychetského, Pod Strání 

8. října 12.30 - 15.00 hod. ul. Kostelecká (po parkoviště u hřbitova), nám. Horníků (ze strany od Orlovny) 

9. října   7.30 - 10.00 hod. ul. Pod Hájovnou, Na Zada, K Hvězdárně, Ke Skalce 

MĚŘENÍ RADONU 

Státní ústav radiační ochrany nabízí měření radonu v domech a bytech. Měření je poskytováno bezplatně 
v rámci Radonového programu ČR, který je koordinován Státním úřadem pro jadernou bezpečnost. 
Přihlášení je možné na tel. číslech 498 652 713 (paní Hladíková), 498 652 714 (paní Mayerová) nebo na 
mailové adrese radon@suro.cz. 

  
 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

 bytovou jednotku v domě č.p. 643 ulice Hornická, byt č. 22, vel. 2 + 1, I. kat. v 3. NP o celkové výměře 61,22 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky:  

a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický podíl 
zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  

b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím 

c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí mít 
uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  

d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči městu a jeho organizacím za 
posledních 5 let  

e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku  

f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §711 odst. 2 OZ  

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 

mailto:radon@suro.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 7 

g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. Zájemce dále uvede současnou bytovou 
situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku Města Rtyně v Podkrkonoší.  

Byt č. 643/22 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 62,- Kč. Zálohy na služby pro jednu 
osobu činí 151,- Kč. Vytápění bytu je ústřední - elektrické přímotopné s možností připojení krbových kamen na 
dřevo. Plánované přidělení bytu: 1. 1. 2014. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení, nabídnuté nájemné za 1 m2 a zdůvodnění žádosti o nájemní byt v 
majetku Města Rtyně v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním rohu 
označené nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 643/22 - neotvírat“ 

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší.  

Uzávěrka přihlášek: 16. 10. 2013 do 17.00 hod. 

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF. 
 

INFORMACE PRO NÁJEMNÍKY MĚSTSKÝCH BYTŮ 

Správa bytového fondu si vás dovoluje na základě řady dotazů informovat o povinnostech nájemníků bytů 
vyplývajících z níže uvedeného nařízení vlády ČR. 

Úhrady za drobné opravy bytu a za údržbu bytu, které hradí nájemníci bytu, řeší od 1. 1. 2010 nařízení vlády 
č. 174/2009 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, a to v § 5 a § 6 (k § 687 odst. 3 občanského zákoníku). 

Nařízení vlády č. 174/2009 Sb., kterým se provádí občanský zákoník § 5 Drobné opravy bytu hrazeny 
nájemníkem bytu (k § 687 odst. 3) 

(1) Za drobné opravy se považují opravy bytu a jeho vnitřního vybavení, pokud je toto vybavení součástí bytu 
a je ve vlastnictví pronajímatele, a to podle věcného vymezení nebo podle výše nákladu.  

(2) Podle věcného vymezení se za drobné opravy považují tyto opravy a výměny:  
a) opravy jednotlivých vrchních částí podlah, opravy podlahových krytin a výměny prahů a lišt,  
b) opravy jednotlivých částí oken a dveří a jejich součástí a výměny zámků, kování, klik, rolet a žaluzií 
c) výměny elektrických koncových zařízení a rozvodných zařízení, zejména vypínačů, zásuvek, jističů, 
zvonků, domácích telefonů, zásuvek rozvodů datových sítí, signálů analogového i digitálního televizního 
vysílání a výměny zdrojů světla v osvětlovacích tělesech,  
d) výměny uzavíracích ventilů u rozvodu plynu s výjimkou hlavního uzávěru pro byt,  
e) opravy uzavíracích armatur na rozvodech vody, výměny sifonů a lapačů tuku,  
f) opravy indikátorů vytápění a opravy a certifikace bytových vodoměrů teplé a studené vody. 

(3) Za drobné opravy se dále považují opravy vodovodních výtoků, zápachových uzávěrek, odsavačů par, 
digestoří, mísících baterií, sprch, ohřívačů vody, bidetů, umyvadel, van, výlevek, dřezů, splachovačů, 
kuchyňských sporáků, pečicích trub, vařičů, infrazářičů, kuchyňských linek, vestavěných a přistavěných 
skříní. U zařízení pro vytápění se za drobné opravy považují opravy kamen na tuhá paliva, plyn a elektřinu, 
kotlů etážového topení na pevná, kapalná a plynná paliva, včetně uzavíracích a regulačních armatur a 
ovládacích termostatů etážového topení; nepovažují se však za ně opravy radiátorů a rozvodů ústředního 
vytápění. 

(4) Za drobné opravy se považují rovněž výměny drobných součástí předmětů uvedených v odstavci 3. 
(5) Podle výše nákladu se za drobné opravy považují další opravy bytu a jeho vybavení a výměny součástí 

jednotlivých předmětů tohoto vybavení, které nejsou uvedeny v odstavcích 2 a 3, jestliže náklad na jednu 
opravu nepřesáhne částku 500,- Kč. Provádí-li se na téže věci několik oprav, které spolu souvisejí a časově 
na sebe navazují, je rozhodující součet nákladů na související opravy. Náklady na dopravu a jiné náklady 
spojené s opravou, pokud jsou uvedeny v daňovém dokladu o provedení opravy, se do nákladů na tuto 
opravu nezapočítávají, jsou však součástí ročního limitu podle odstavce 6. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 8 

(6) Součet nákladů za drobné opravy uvedené v odstavcích 2 až 5 nesmí přesáhnout částku 70,- Kč/m2 
podlahové plochy bytu za kalendářní rok, včetně nákladů na dopravu a jiných nákladů spojených 
s opravou, pokud jsou uvedeny v daňovém dokladu o provedení opravy. 

(7) Podlahovou plochou bytu se pro účely tohoto nařízení rozumí součet podlahových ploch bytu a jeho 
příslušenství, a to i mimo byt, pokud jsou užívány výhradně nájemcem bytu; podlahová plocha sklepů, 
které nejsou místnostmi, a podlahová plocha balkonů, lodžií a teras se započítává pouze jednou 
polovinou. 

§ 6 Náklady spojené s běžnou údržbou bytu hrazeny nájemníkem bytu (k § 687 odst. 3) 

Náklady spojené s běžnou údržbou bytu jsou náklady na udržování a čištění bytu, které se provádějí obvykle 
při delším užívání bytu. Jsou jimi zejména pravidelné prohlídky a čištění předmětů uvedených v § 5 odst. 3 
(plynových spotřebičů apod.), malování včetně opravy omítek, tapetování a čištění podlah včetně podlahových 
krytin, obkladů stěn, čištění zanesených odpadů až ke svislým rozvodům a vnitřní nátěry. 

Pavel Ilchmann, vedoucí SBF 
 
 
 

SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

SKLÁDKA POD HALDOU, s. r. o. pořádá 

v sobotu 12. října 2013 

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
  9.00 -   9.20 hod.  horní konec Náměrky (u bývalého obchodu) 
  9.25 -   9.45 hod.  horní konec U Kampeličky 
  9.50 - 10.20 hod.  střed města (autobusové nádraží) 
10.30 - 10.45 hod.   parkoviště u hřbitova 
11.00 - 11.15 hod.   dolní konec U Mlýna (autobusová zastávka) 
11.25 - 11.50 hod.  křižovatka pod Vyhlídkou 

Časy svozu je nutno dodržet!!! 
Nebezpečné odpady: motorové, převodové a mazací oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, autobaterie, nikl-
kadmiové baterie a akumulátory, znečištěné čistící tkaniny a ochranné oděvy, barvy, laky a ředidla, kyseliny a 
rozpouštědla, fotochemikálie, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

Ostatní odpady: lednice a mrazáky, televize a monitory, vyřazené elektrické a elektronické zařízení, 
elektrošrot, pneumatiky 

ŽÁDÁME OBČANY, ABY ODPAD PŘEDÁVALI PŘÍMO OBSLUZE MOBILNÍHO SVOZU! 

 
 
 

OLYMPIÁDA PRO STARŠÍ A POKROČILÉ 

I v letošním roce přijala pečovatelská služba pozvání na 
sportovní akci pro seniory do Havlovic. Pátý ročník se konal 
ve čtvrtek 5. 9. 2013 ve všesportovním areálu. Soutěžilo se 
opět ve čtyřech nenáročných disciplínách. Ženy hod 
válečkem, muži hod paličkou na maso. Ostatní disciplíny 
byly společné - hod tenisákem, skok z místa a minigolf. 
Sportovní program byl doplněn vystoupením Sokolek 
z Úpice a ukázkou výcviku psů z Kynologického kroužku 
z Havlovic. Bohaté občerstvení a slunečné počasí přispěly 
k dobré náladě a stále většímu počtu zúčastněných. 
 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 9 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DOMOVA DŮCHODCŮ TMAVÝ DŮL 

Pečovatelská služba pro své klienty a ostatní zájemce zajistila dopravu na další tradiční akci, kterou 
pravidelně navštěvujeme. Tou je Den otevřených dveří v DD Tmavý Důl, který proběhl dne 12. 9. 2013. Pro 
návštěvníky byl připraven kulturní program s občerstvením. Někteří uvítali možnost prohlídky domova 
důchodců, většina navštívila své příbuzné a známé. 

Bc. Mirka Janků a Petra Slavíčková, pečovatelky 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ŘÍJNU 2013: 

Miroslav Hájek 

Zděnka Štrofová 

Žofie Duzbabová 

Jaroslav Špelda 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Touto cestou bych rád poděkoval za milou návštěvu pana Romančáka, pověřeného panem starostou, za milé 
blahopřání k mým 85. narozeninám, dárky a také květiny. Velké díky patří také paní Hanušové za Organizaci 
tělesně postižených, za krásnou kytici, blahopřání a věcné dary. Moc mě to potěšilo a ještě jednou děkuji. 

Jiljí Kult 
 
 
 

OBČANSKÝ ROK - ŘÍJEN 

Říjen je desátým měsícem v roce podle Gregoriánského kalendáře a má 31 dní. Latinský název October - 
znamená osmý měsíc a je odvozen z římského kalendáře. České jméno říjen je odvozeno od jelení říje. V tomto 
měsíci pokračuje sklizeň a hojně se v naší zemi slaví posvícení. 

Pranostiky: Po teplém září, zle se říjen tváří. V říjnu mráz a větry - leden, únor teplý. Když dlouho listí 
nespadne, tuhá zima se přikrade. Studený říjen - zelený leden. Říjen a březen rovné jsou ve všem. V říjnu 
hodně žaludů a bukvic oznamuje zimy víc. 

Svatý František, zahání lidi do chýšek. Svatý František - v poledne košile, ráno kožíšek (4. října). 

Po svaté Tereze mráz po střechách leze (15. října). 

Svatý Havel - devět počasí za den. Na svatého Havla má být všechno ovoce v komoře. Déšť na Havla, déšť na 
vánoce (16. října). 

Svatá Hedvika pole zamyká, a medu do řepy naleje (17. října). 

Svatá Voršila zimu posílá (21. října). 

Šimona a Judy - kožich snese s půdy. Svatý Šimon a Judy počasí o vánocích ovládá (28. října). 
Markéta Zahradníková 

 
 

VZPOMÍNKA NA ZESNULÉ 

Spolek  přátel  žehu  pořádá  vzpomínku na zesnulé,  která  se  koná  v  neděli 3. listopadu 2013 ve 14.00 
hod. ve Smuteční obřadní síni. Srdečně zve výbor Spolku přátel žehu. 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

Z HISTORIE RTYNĚ… 

SPOLEK PŘÁTEL ŽEHU 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 10 

 
 

ZO ČSŽ ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší pořádají 
v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší  

ve dnech 4. - 6. listopadu 2013 

TRADIČNÍ PODZIMNÍ BAZAR  
veškerého ošacení, hraček a sportovních potřeb 

pondělí 4. 11.  příjem    16.00 - 19.00 hod. 

úterý 5. 11.  příjem a prodej           16.00 - 19.00 hod. 

středa 6. 11.  prodej          9.00 - 12.00 hod. 
prodej a výdej        16.00 - 19.00 hod. 

Poplatek 1,- Kč z kusu a 10% z prodeje. 

BAZAR BUDE OPĚT SPOJEN S HUMANITÁRNÍ SBÍRKOU PRO DIAKONII BROUMOV 

darovat můžete: letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské), lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, 
záclony, látky (nejméně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek), domácí potřeby nepoškozené 
(nádobí bílé i černé), peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky, obuv (veškerou nepoškozenou, páry 
svázané nebo spojené gumičkou, aby se boty neztratily) 

nemůžeme vzít: ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce, nábytek, jízdní kola a 
dětské kočárky, znečištěný a vlhký textil 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 

Děkujeme za Vaši pomoc. 
 
 
 

SBĚR PAPÍRU VE ŠKOLE 

TRADIČNÍ PODZIMNÍ SBĚR PAPÍRU 
se uskuteční 

v pondělí 14. října od 8.00 do 18.00 hod. a v úterý 15. října od 8.00 do 12.00 hodin. 

Sběrné místo je na nádvoří nové školy, zde budou připraveny svozové kontejnery. Sbíráme noviny, směs 
časopisů, letáků, knih i papíru, sbíráme také lepenku. O tom, kam poputují peníze vydělané sběrem, budou 
spolurozhodovat žáci školy ve svém parlamentu. Děkujeme Vám tímto za pomoc. 

PROJEKT „POSTAVME SE HLADU“ 

Ve světový den výživy dne 16. října 2013 proběhne v rámci mezinárodní kampaně Food Right Now – 
Postavme se hladu na základních a středních školách v celé ČR akce NAŠE POSVÍCENÍ, do níž se zapojí i naše 
základní škola ve spolupráci se školní jídelnou.  

V projektu, který připravili vyučující rodinné a občanské výchovy, budou žáci od počátku října informováni o 
problematice hladu ve světě, budou nabádáni k neplýtvání jídlem, filmové projekce dokumentů a besedy 
povedou k zamyšlení se nad problematikou potravinové nestability. Akci podpoří i učitelé zeměpisu a výtvarné 
výchovy. Vedoucí školní jídelny paní Petra Cachová přijde žáky do tříd informovat o spotřebním koši, správné 
skladbě jídelníčku a o plýtvání jídlem, kterého jsme často všichni svědky. 

Díky velké vstřícnosti celé školní jídelny, která se k projektu ráda připojila, bude pro strávníky připraveno 
menu pouze z lokálních surovin. Jídelníček sestavený pro tento den nabídne podkrkonošské kyselo, 
houbového kubu se  salátem z kyselého zelí a staročeskou krkovičku s chlupatými knedlíky a zelím. 

Mgr. Irena Podlipná 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

ČESKÝ SVAZ ŽEN 
 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 11 

 

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE 

HALLOWEEN 
23. října 2013 od 15.00 do 16.30 hod. na nové škole 

Zábavné odpoledne pro žáky 3. - 5. třídy (soutěže, hry, tance, čarodějné lektvary, strašidelná stezka,…) 

Vstup pouze v masce - Těší se šesťáci! 

CESTUJEME ZA POZNÁNÍM LONDÝNA A STARÉ DOBRÉ ANGLIE 

Ve dnech 26. - 30. 5. 2014 se uskuteční již 5. ročník výjezdu naší školy do Anglie. Na svém putování 
navštívíme nejzajímavější místa Londýna (Greenwich, The City of London, the City of Westminster),  projdeme 
se po plážích ve Folkstone, prohlédneme si FC Chelsea, Natural History Museum a Science Museum,…. 

EVROPA A SVĚT 

Gratulujeme naší žákyni 7. třídy Pavle Kábrtové za skvělou reprezentaci školy v celonárodní soutěži 
vědomostního kvízu o EU. 

ŽÁKOVSKÝ TURNAJ V MALÉ KOPANÉ Z REGIONU JESTŘEBÍ HORY 

Dne 6. září 2013 uspořádal Havlovický svaz malé kopané o. s. v Havlovickém sportovním areálu fotbalový 
turnaj žáků základních škol z regionu Jestřebí hory. Zápasy probíhaly za slunného počasí na dvou fotbalových 
hřištích za účasti 7 týmů: ZŠ Úpice Lány, ZŠ Rtyně v Podkrkonoší, ZŠ Pilníkov, Speciální ZŠ Augustina Bartoše 
Úpice, ZŠ Malé Svatoňovice, ZŠ Radvanice, 
Gymnázium Úpice. 

Na všechny týmy čekaly hodnotné ceny. 
Putovní pohár pro vítěze turnaje získalo 
mužstvo ZŠ Lány Úpice, které prošlo turnajem 
bez ztráty bodů, na druhém místě se umístilo 
družstvo ZŠ Rtyně v Podkrkonoší a na 3. 
místě se umístil tým Gymnázia Úpice.  

Individuální ocenění: nejlepší hráč turnaje - 
Martin Kopera, ZŠ Radvanice; nejlepší 
brankář - Pavel Středa, ZŠ Rtyně 
v Podkrkonoší; nejlepší střelec - Raabe Jakub, 
ZŠ Úpice Lány. 

Žáci, kteří se aktivně nezapojili do 
fotbalového turnaje, mohli využít ostatní 
sportoviště v areálu. Doprovodné turnaje v minigolfu, přehazované a streetballu pro ně připravil Studentský 
parlament, který zapisoval a vyhodnocoval všechny výsledky. 

Pořadatel Havlovický svaz malé kopané o. s. děkuje všem partnerům, sponzorům, učitelům a Studentskému 
parlamentu za pomoc při pořádání tohoto pěkného sportovního dne.           Jaroslav Kocián, předseda svazu 

NABÍDKA ŠKOLNÍCH KROUŽKŮ PRO ROK 2013 – 2014 

V tomto školním roce jsou pro naše žáky připraveny tyto kroužky: 

Šikovné ruce    Alena Wichová 

Přírodovědný kroužek  Nikola Fofonková 

Zdravotnický kroužek  studentky SZŠ 

Dramatický kroužek   Eva Vlková 

Kroužek Aj    Mgr. Jana Hanušová 

Znakový jazyk   Jana Švehlová 

Míčové hry - volejbal  Mgr. Dana Vajsarová 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 12 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA NA BĚHU NADĚJE 

Ve středu 11. září se obě oddělení školní družiny zúčastnila dalšího ročníku Běhu naděje, který proběhl pro 
naše děti v nejistém počasí v prostorách staré školy. 

Děti vytvořily dvojice a doneseným šátkem byl vytvořen handicap - svázáním nohou nebo rukou, či 
zavázanýma očima. Takto chodily po položeném laně, házely na cíl, skákaly do dálky, proběhly dvě dráhy, z 
toho jednu slalomovou. Za splnění disciplíny získaly do startovní karty razítko. Za absolvování všech disciplín 
dostaly pitíčko a sušenku. Druhý den obdrželi všichni diplom za účast a děti, které přispěly jakoukoliv finanční 
částkou na boj proti rakovině, dostaly i drobné odměny. ŠD přispěla částkou téměř 1200,- Kč. 

Velké poděkování patří organizátorům akce TJ Sokol, jejich členkám, ale hlavně panu Blažkovi, který zajistil 
pro všechny děti odměny, takže nikdo neodešel s prázdnou. Děkujeme i paní učitelce Haně Plašilové, která 
nám též ochotně pomohla.     Alena Wichová a Nikola Fofonková, vychovatelky ŠD 

KURZ ČESKÉHO ZNAKOVÉHO JAZYKA PRO DOSPĚLÉ 

Pro zájemce, kteří se chtějí naučit jazyk ze světa ticha, poznat trošku jinou kulturu a setkat se s neslyšícími, 
se bude konat kurz českého znakového jazyka v období od listopadu 2013 do června 2014. Výuka bude 
probíhat pravidelně každý týden ve čtvrtek od 17.00 do 18.30 hod. v budově nové školy. Kurz bude otevřen v 
případě zájmu min. 5 osob a maximum přihlášených je 10 osob (pro větší efektivitu výuky).                                                                  
Cena za celý kurz je 1500,- Kč (60 vyučovacích hodin). První hodina začne 7. listopadu 2013. Přihlášky můžete 
posílat na  e-mail: svejana@gmail.com. 
 
 

SKUTKY NADĚJE V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

První akce, kterou jsme zahájili letošní školní rok 
2013/14 v mateřské škole, patřila projektu 
„Skutky naděje“.  Tentokrát se akce odehrávala na 
hřišti u mateřské školy, a to ve středu 11. září. A 
na co se nejstarší děti mohly těšit? Na čtyřech 
stanovištích na ně čekaly různé disciplíny, které 
prověřily jejich rychlost, obratnost či hbitost - no 
zkrátka jejich tělesné dovednosti. A protože se 
počasí nakonec umoudřilo, tak jsme si to opravdu 
užili! Navštívil nás i p. Blažek, který měl pro děti 
připravené bublifuky. To bylo něco! Za krátkou 
chvilku se všude vznášely bubliny. Bubliny přání a 
naděje!          Pavlína Hrušková 
 

 
 
 

LETNÍ MEZINÁRODNÍ TÁBOR 2013 

V polovině srpna se do německého rekreačního centra pro děti „Am Braunsteich“ 
ve Weißwasseru sjely děti z Taneční školy Bonifác, německého Mládežnického orchestru 
z města Görlitz a maďarského Mládežnického orchestru z města Bonyhád. Na letním 
desetidenním mezinárodním táboře se účastníci bavili pestrými aktivitami, které byly pro ně připraveny - 
sportovní olympiáda družstev, velká šipkovaná okolo jezera, výlet historickým vlakem do zámku Bad Muskau, 
koupání v bazénu, grilovací párty, volné chvíle na hřišti a dětské „lanovce“, společné večery plné 
seznamovacích a zábavných her, mini-soutěží a tanečků. Velký ohlas měl u táborníků „český večer“, při němž 
naše tanečnice naučily mladé muzikanty nejen zumba tanečky, ale také pochod a práci s hůlkou.  Velkou 

TŠ BONIFÁC, o. s.              www.bonifac.eu 
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

mailto:svejana@gmail.com
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 13 

autogramiádou byla spontánně zakončena výroba táborových šátků na památku, na které si všichni 
vysprejovali jméno, otiskli ruce a odekorovali je různými ornamenty. Samozřejmě, že slečny také pilně 

tancovaly, pochodovaly a s orchestry 
trénovaly na společné vystoupení. Na 
tábor dorazil také profesionální 
tanečník Tomáš Smička a zpěvačka 
Kamila Nývltová, takže si děti 
zdokonalily taneční techniky a vznikly 
též nové choreografie. 

Poslední tři dny před koncem tábora 
se všichni přesunuli do města Görlitz, 
kde   se   po   celý  víkend   konal  již  
19. ročník velkého městského 
festivalu „Altstadtfest“. Oba orchestry 
se s mažoretkami z Bonifáce několikrát 
představily návštěvníkům festivalu, a 
to ve slavnostních průvodech městem 
nebo na pódiích na náměstích, a 
vysloužily si vždy velkou pozornost 

diváků a jejich potlesk. Mezi koncerty si děvčata naplno užívala festivalovou atmosféru s mnoha stánky a 
atrakcemi.  

Tábor utekl jako voda. Děti mezi sebou navázaly nová přátelství a procvičily si komunikaci v cizích jazycích. 
Věříme, že se akce líbila a budou na ni ještě dlouho s úsměvem vzpomínat! Fotografie z tábora si můžete 
prohlédnout na webu www.bonifac.eu.          Ing. Blanka Brojarová 

POZVÁNKA NA VÁNOČNÍ KONCERT 
Reklamní a umělecká agentura ART PRESTO s. r. o. pořádá 

ZÁJEZD DO PRAHY NA VELKÝ VÁNOČNÍ KONCERT 
ZPĚVAČKY KAMILY NÝVLTOVÉ 

s podtitulem „Kouzlo okamžiku“ 
úterý 10. prosince 2013 - Divadlo Broadway Praha 

koncert: sváteční a vánoční skladby a duety - autorské i starší hudební hity 
v novém zpracování 
hosté: Dasha, Marian Vojtko, Renata Drössler, Maranatha Gospel Choir a 
Živý orchestr Š. Eliáš & Hard Pop Job 
cena: 890,- Kč/osoba; v ceně je zahrnuto vstupné na koncert (16. - 18. řada, 
přízemí Divadlo Broadway), doprava autobusem, služby delegáta. Losování 
vstupenek o ceny - hodnotný šperk od firmy DIC, pobytový poukaz do 
hotelu Le Palais. 
program zájezdu: Odjezd v cca 13.00 hod. (bude upřesněno 
dle jednotlivých zastávek). Autobusová doprava bude zajištěna z Trutnova, 
Úpice, Batňovic, Rtyně v Podkrkonoší a Červeného Kostelce. Předpokládaný 
příjezd do Prahy v cca 15.30 hod. Zastávka v obchodním domě IKEA 
na Černém Mostě (nákup vánočních dekorací a dárků, oběd, káva …). Přejezd do centra Prahy v cca 18.15 hod. 
Začátek vánočního koncertu v 19.00 hod. v Divadle Broadway. Předpokládaný odjezd z Prahy v cca 21.30 hod. 
Na jednotlivá místa Vás dovede delegát a předá další informace. 
objednávky: programy@artpresto.cz, (+420) 725 883 840 (p. Brojarová)  
další informace: www.artpresto.cz, www.nyvltova.cz 

http://www.bonifac.eu/
mailto:programy@artpresto.cz
http://www.artpresto.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 14 

 

HUDEBNÍ FESTIVAL 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 15 

 

BROUCI BAND - Beatles Revival 

Absolutní špička na poli Beatles revivalových skupin. Členové mají za sebou více než 800 úspěšných 
koncertů nejen v Česku a na Slovensku, ale i v Evropě (Anglie, Německo, Holandsko, Polsko, Maďarsko, 
Rakousko, Slovinsko…). Skupina přistupuje k hudbě Beatles s velkým respektem. Skladby má nastudované s 
dokonalou přesností. Žádný, i ten sebemenší detail, nesmí být opomenut. Zvukovou stránku samozřemě 
doplňuje zcela autentická podiová show, ve které BROUCI používají originální nástroje (Höfner, Rickenbacker, 
Gibson, Epiphone, Ludwig…) a dobovou aparaturu (VOX). Několik sad přesných kopií kostýmů včetně 
originálních Beatles bot jen umocňuje naprosto dokonalý zážitek z vystoupení. 

SPIRITUÁL KVINTET 

Spirituál kvintet je jedna z prvních českých folkových skupin, která byla založena v roce 1960 čtyřmi členy 
Vysokoškolského uměleckého souboru. Bylo to mužské kvarteto, u jeho zrodu byl Ivo Mach, Miroslav Keller, 
Miloslav Kastelovič a Jiří Tichota, kapelník. Původní název byl „Spirituál kvartet“. První koncert se konal v roce 
1962 na Mezinárodním jazzovém festivalu v Karlových Varech. Brzy byla do skupiny přijata první zpěvačka 
Věra Nerušilová, krátce na to ji nahradila Růžena Helebrantová, zvaná Odetta. Skupina začala používat v názvu 
„kvintet“ a tak to zůstalo, i když měla různý počet členů. V roce 1969 vznikla sestava s Karlem Zichem a Jarkou 
Hadrabovou. Ve Spirituál kvintetu také účinkovali Jan a František Nedvědovi, Lenka Slabá, Irena Budweiserová 
a mnozí další.  

Během své existence skupina vystoupila na pódiu spolu s americkým folkovým zpěvákem a politickým 
aktivistou Pete Seegerem. Dne 17. listopad 1990 hrála při setkání prezidentů Václava Havla s G. H. W. Bushem 
na Václavském náměstí. Hrála také pro prezidenta Billa Clintona a první dámy mnoha států při jejich 
návštěvách v Česku. Kapela se objevuje na scénách nepřetržitě úctyhodných 53 let. 

BLACK BUŘIŇOS - dixieland z Týniště nad Orlicí 

Kapela se zrodila z  přípravky Mladého týnišťského Big  Bandu na ZUŠ v Týništi n. O. v roce 2005. Od svého 
vzniku se věnuje interpretaci především dixielandových standardů. V roce 2007 a 2010 dosáhla velkého 
úspěchu, když zvítězila v ústředním kole Národní soutěže ZUŠ v kategorii jazzových a tanečních orchestrů 
v Litvínově a její dva členové získali ocenění za mimořádný sólový výkon. 

Dixieland ZUŠ Týniště n. O., který si mezitím přisvojil název BLACK BUŘIŇOS, má za sebou celou řadu 
festivalových i samostatných koncertů na mnoha místech našeho kraje i celé České republiky. Kapela 
pravidelně vystupuje v rámci prestižního festivalu Středoevropský dixielandový most v Hradci Králové, 
Swingového festivalu J. Marčíka v Týništi n. O., Jazzového festivalu v Děčíně … Přes svůj relativně nízký věk 
zvládají členové kapely obtížné dixielandové frázování a svou radost ze hry úspěšně přenášejí i mezi 
posluchače. Mezi poslední velké úspěchy kapely je třeba přiřadit natočení prvního CD a vítězství v rozhlasové 
soutěži Concerto Bohemia 2011. Tento úspěch kapele umožnil další profesionální nahrávku v Českém rozhlase 
Praha.  

BIG BAND ZŠ A ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 

Toto hudební těleso založil a vede MgA. Leoš Nývlt před dvěma lety. Soubor je složen ze žáků a učitelů 
rtyňské školy. Na jaře roku 2012 měl orchestr svůj první koncert v Malém kulturním sále ve Rtyni v rámci již 
tradičního Jarního vystoupení žáků ZUŠ. Ohlas na vystoupení Big Bandu byl nečekaný a to celý orchestr 
motivovalo k další práci. Dnes je Big Band součástí kulturního dění ve Rtyni, tradičně vystupuje na festivalu 
Koletova Rtyně a na dalších akcích města a školy. Věříme, že přijde čas a tento školní orchestr se představí i v 
zahraničí. Pro své vystoupení na rtyňském hudebním festivalu si orchestr připravil nové skladby a také 
speciálního hosta, sólovou a muzikálovou zpěvačku Kamilu Nývltovou. 

KAMILA NÝVLTOVÁ 

Mladá a talentovaná zpěvačka s jedinečným hlasovým projevem, rodačka ze Rtyně, sólistka Hudebního 
divadla Karlín, divadel Broadway a Hybernia Praha. Ze 7000 účastníků se probojovala do finále televizní 
pěvecké soutěže X FACTOR, kde se umístila v TOP 5. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 16 

Zahrála si hlavní i vedlejší role v muzikálech Kleopatra, Dracula, Angelika, Kat Mydlář a Quasimodo.  Od září 
2012 působí Kamila také v Hudebním divadle Karlín, kde získala hlavní roli v muzikálu Aida. Účinkuje též v 
multižánrovém představení Lidoskop v divadle Hybernia. Od října 2013 ji můžete vidět v roli mladé Margarety 
v novém muzikálu z dílny Michala Davida Mata Hari v divadle Broadway.  

Kamila vydala své debutové album a natočila videoklip k písni „Son Of A Preacher Man“. V létě 2012 
představila druhý videoklip na skladbu od D. Hádla „Něco jsi slíbil“ a na podzim natočila novou vánoční píseň 
Ave Maria.  

Ve filmu Tomáše Magnuska „Jedlíci, aneb sto kilo lásky“ si zahrála roli fyzioterapeutky Simony. Kamila je 
patronkou pěvecké soutěže Česko zpívá a tváří přírodní kosmetiky OverShine.  

Aktuálně Kamila natáčí nové vánoční album, které bude obsahovat sváteční a vánoční skladby a také duet se 
zpěvačkou Lucií Bílou. U příležitosti vydání tohoto CD proběhne 10. prosince 2013 v Divadle Broadway velký 
vánoční koncert s mnoha hosty nazvaný „Kouzlo okamžiku“. 

MLÁDEŽNICKÝ ORCHESTR GÖRLITZ 

Jugendblassorchester Görlitz (Mládežnický orchestr Görlitz) byl založen při gymnáziu v německém městě 
Görlitz, nyní spadá pod hudební školu J. A. Hillera. Orchestr vede kapelník Uwe Flaschel, hrají v něm děti i 
mládež. Jelikož pan Flaschel je milovníkem české dechové hudby, mají mladí hudebníci v repertoáru mimo 
světových skladeb, muzikálových a filmových melodií i řadu českých polek a pochodů.  

Görlitzký mládežnický orchestr i hudební škola již 12 let spoluprácuje s „TŠ Bonifác“, se kterou pořádají 
společné zájezdy, vystoupení i zahraniční tábory a další akce. Orchestr vystupuje na řadě kulturních akcí po 
celém Německu ale i v zahraničí, navštívil již řadu zemí, Polsko, Česko, Maďarsko, Itálii a další. 

RED RAIN 

Red Rain je britpopová až indie rocková skupina založená v roce 2011 ve Rtyni v Podkrkonoší. Kapela hraje 
oblíbené převzaté anglické i české písně, mladí muzikanti se ale chtějí ubírat směrem vlastní tvorby, a tak 
jejich koncerty a vystoupení již obohacují první vlastní skladby. Kapela má v plánu na začátku roku 2014 
nahrávání singlů vlastní tvorby. 
 
 
 

BĚH NADĚJE 2013 

Nepřízeň počasí, ale přízeň školní družiny pod vedením vychovatelek Aleny Wichové a Nikoly 
Fofonkové přineslo příspěvek na konto nadace Běh naděje 2.724,-Kč společně s 91 
registrovanými účastníky. 

Ve středu 11. září v 10 hodin jsme se nejprve 
zúčastnili sportovního dopoledne v mateřské 
školce, kam jsme byli pozváni paní ředitelkou. 
Ocenili jsme šikovnost předškoláků a 
návdavkem jsme je naučili několik dechových 
her s bublifuky. Stěžejní však bylo sportovní 
zápolení v prostorách staré školy, připravené 
školní družinou. Děti si vyzkoušely dovednostní 
soutěže a hry rozvíjející spolupráci ve dvojici či 
trojici a vzájemnou koordinaci. Všichni se bavili 
a největší odměnou pro dozor byl dětský 
úsměv a radost.   

Děkujeme všem dárcům, zaměstnancům 
školy za skvělou organizaci a Městu Rtyně za 
podporu. Foto Jiří Kult. 

Pavel Blažek, starosta TJ Sokol 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 17 

 
 

POSTAVME ŠKOLU V AFRICE 

Mnoho dětí nemůže chodit do školy. A my máme možnost to změnit! Ve dnech 7. až 13. října 
2013 proběhne v našem městě sbírka „Postavme školu v Africe“. Přijďte se podívat na video 
z Etiopie, poznat ji blíže prostřednictvím fotografií, a pokud potkáte skauty v ulicích s kasičkami, 
můžete i Vy přispět k rozvoji této malebné země. Doposud bylo v Etiopii vybudováno 14 škol pro tisíce dětí. 
Letošní ročník je jubilejní desátý, pojďme se přidat i my ve Rtyni! Tímto bychom Vás rádi pozvali na akce 
spojené se sbírkou. Plakáty s přesnými termíny se již brzy objeví ve Vašem okolí.   Jitka Mertlíková 

POZVÁNKA - ZA POZNÁNÍM KONČIN 

Znáte všechna zákoutí Rtyně a znáte jejich minulost, současnost a třeba i budoucnost? Pojďte se k nám 
přidat při objevování staronových míst! Sejdeme se v neděli 13. října 2013 v 13.30 na náměstí. S sebou dobré 
botky, pití a buřta na opékání. Předpokládaný konec kolem 17.00 hod. Akce se koná za finanční podpory 
Svazku obcí Jestřebí hory. Děkujeme.        Jitka Mertlíková 

TRADIČNÍ SKAUTSKÝ PLES 

Opět v listopadu, opět v Orlovně. Zveme Vás na tradiční skautský ples, který otevírá plesovou sezónu. Na co 
se můžete těšit? Skvělé kapely k tanci i poslechu, přátele a pohodovu atmosféru. Nebudou chybět předtančení 
ani tombola. 23. listopadu začínáme v 20.00 hod. Těšíme se na Vás! 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
Žmolík, Václav: Bohemia inkognita neboli Čechy neznámé? 
 Autor Vás zavede na pozoruhodná místa naší vlasti. 
Šedivý, Jaroslav: Mé putování zmateným stoletím 
 Vzpomínky na válku, skauting, filozofickou fakultu, studia historie, ruzyňskou 

věznici, nejdelší životní profesi čističe oken, až po roli ve funkci ministra zahraničí. 
Sobotka, Jan: Aforismy pro chytré a chytřejší, ale i pro vás 
 Humor. 
 Panu profesorovi s úctou - Pocta Aleši Fettersovi 
 Sborník vydaný k 80. narozeninám Aleše Fetterse. 
Vavřínek, Vladimír: Cyril a Metoděj mezi Konstantinopolí a Římem 
 Kniha líčí průběh misie na Velkou Moravu. 
 Kristiánova legenda 
 Život a umučení svatého Václava a jeho báby svaté Ludmily. 
Suchá, Jitka: Hry a činnosti pro aktivní seniory 
 Různé způsoby a možnosti, jak aktivizovat seniory. 
Dvořák, Otomar: Ďábel na řetězu 
 Historický román z českých dějin. 
Körnerová, H. M.: Heřmánkové údolí 
 Psychologický román. 
Říčan, Pavel: S dětmi chytře a moudře 
 Psychologie výchovy pro rodiče a prarodiče. 
Plummer, Deborah M. Učíme děti zvládat úzkost, obavy a stres 
 Cvičení pro mladší školní věk. 
Hayden, Torey L.: Sebranka 
 Skutečný příběh z prostředí školy s psychologickou tematikou. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 18 

Boučková, Tereza: Šíleně smutné povídky 
 Povídky. 
Simons, Paullina: Měděný jezdec (1. díl) a Taťána a Alexandr (2. díl) 
 Legendární romantický příběh o lásce, jež musela vzdorovat hrůzám války, zvůli 

diktatur i lidské zášti. 
Frattini, Eric: Vodní labyrint 
 Thriller. 
Vaněček, Michal: Jak jsem vezl kůrovce a jiné neobyčejné povídky 
 Humorné povídky. 
Hay, Louise L.: Vše je tak jak má být 
 Rady, jak uzdravit svoje tělo pomocí medicíny afirmací a intuice. 
Whyte, Jack: William Wallace - statečné srdce 
 Historický román. 
Barna, Adam: Dravec 
 Thriller. 
David, Michal: Největší z mých nálezů a ztrát 
 Životopis zpěváka a skladatele. 
Armani, Cendrine: Háčkujeme na panenky 
 Módní oblečky do každého počasí. 
Vondruška, Vlastimil: Přemyslovská epopej III. - Král rytíř Přemysl II. Otakar 
 Historický román. 
Mára, Jiří: To snad není možný 
 Cestopis kolem celé Austrálie. 
Mára, Jiří: Nový Zéland - země protinožců 1. Díl 
 Cestopis o tříměsíčním pobytu na Novém Zélandu. 
Bridge, Antony: Křížové výpravy 
 Zajímavosti o jednom z nejpoutavějších témat středověkých dějin. 
Cubeca, Karel: Písky času 
 Dobrodružný román. 
Whitton, Hana: Zimní princezna 
 Historický román. 
Ciprová, Oldřiška: Hříšná královna Konstancie Uherská, druhá žena Přemysla Otakara I. 
 Historický román z českých dějin. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

Prvních čtrnáct dnů v září jsme balili školní učebnice. Tuto možnost využili zejména děti ze základní školy a 
jejich rodiče, kteří nemohli sehnat obaly na některé učebnice. Balili jsme do fólie, kterou běžně používáme na 
balení knih. Celkem jsme zabalili 185 učebnic, což je o 100 učebnic více než loni. Vidíme, že tato služba je pro 
veřejnost velmi přínosná a potřebná. 

TÝDEN KNIHOVEN 30. 9. - 6. 10. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 19 

 

V úterý 1. 10. 2013 od 9.30 hod. proběhne další setkání maminek a dětí z mateřského centra Bonísek 
v knihovně. Zveme i ostatní maminky, které jsou na mateřské dovolené a chtěly by mezi nás přijít. Připravili 
jsme pro Vás povídání o nových knížkách, které Vám poradí, jak vychovávat vaše děti. Ukážeme Vám výuková 
leporela pro nejmenší. Prožijeme společně příjemné dopoledne v naší knihovně, kde jsou Vám dveře 
otevřené. 

Ve středu 2. 10. 2013 od 14 hod. je naplánovaná tvůrčí výtvarná dílna pro děti. Pod odborným dohledem 
paní Naděždy Hurdálkové budete vyrábět zápisník „Nenamáhej hlavičku, zapiš každou zprávičku“ na pověšení, 
do kterého můžete zapisovat vše potřebné. 

Po celý týden během výpůjční doby budou pro děti připraveny malé literární soutěže a kvízy s drobnými 
odměnami, vybarvování záložek do knížek pro malé děti a přihlašování nových čtenářů zdarma. Na všechny 
aktivity Vás srdečně zveme.             Jana Sehnalová, vedoucí knihovny 
 
 
 
 

Do letošního ročníku soutěže Rtyňské foto s tématem „Jestřebí hory - místo, kde žijeme“ se 
přihlásilo 16 soutěžících s celkem 62 snímky. V nejbližších dnech dojde k vyhodnocení odbornou i 
laickou porotou. Ocenění autorů vítězných snímků proběhne v pátek 10. ledna 2014 v Malém 
kulturním sále. Až do 19. ledna 2014 budou tamtéž všechny soutěžní fotografie vystaveny. 

Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 
 
 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 11. 10. - 18.00 hod. - komedie/drama - Česko 2012 - 108 min. - vstupné 50,- Kč 

LÁSKA JE LÁSKA 
Osmnáctiletá Maruška žije se svým dědečkem Vlastimilem, 
touží potkat svého prince a prožít romantickou lásku, jakou 
zatím zná jen z filmů. Svého vysněného prince skutečně 
potká. S Markem prožije krásné prázdniny, první milostné 
dobrodružství, ale také první zklamání. To, že pravá láska 
nikdy neodkvete, zjišťuje i Maruščin dědeček Vlastimil. Po 
letech potkává svoji dávnou lásku Libušku. Jsou jako dva 
mladí zamilovaní blázni. Je to láska s vůní marihuany. Vtipná 
a svérázná důchodkyně Libuška totiž na stará kolena 
propadla této léčivé bylině. Honza je Maruščin soused i nejlepší kamarád. Je přistižen svou matkou Zdenou, jak se líbá 
v autě s mužem. Úspěšná manažerka se však nehodlá smířit se synovou orientací. Rozhodne se ho předělat na 
„normálního kluka“. To ale přináší jen spoustu komických situací. Aspoň, že Honzův táta Karel má pro syna pochopení. 
Karel je bývalý ligový fotbalista, dnes už jen údržbář na stadionu. Žije vedle své dominantní manželky život ušlápnutého 
muže, který se jednou za čas, když je pod vlivem alkoholu, odhodlá k neúspěšné domácí vzpouře… 

pátek 25. 10. - 18.00 hod. - animovaný - Malajsie 2011 - 92 min. - vstupné 50,- Kč 

ŽRALOCI NA S(O)UŠI 
Film vypráví o dvou žraločích bratrech - malém Pupovi a velkém Juliovi. Poté, co pytláci 
ukradnou z jejich útesu žraločí vajíčka do gurmánských restaurací, rozhodne se malý Pup stůj 
co stůj zjednat nápravu a pln odhodlání se vydá na souš, do lidského světa, kam nikdy předtím 
žraločí ploutev nevkročila. Julius se však začne o osud svého malého brášky na pevnině obávat 
a ve speciálním robotickém obleku, který kdysi společně sestrojili, se vydá na souš zachránit 
Pupa. A když už jednou vyleze na břeh, nenechá si rozhodně ujít příležitost zjistit, jak vlastně 
chutná opravdové suchozemské kuře. Divoká žraločí jízda začíná! 

KULTURA 
 

 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 20 

 

LOUTKOVÉ DIVADLO 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny děti i rodiče 

na představení Loutkového divadla Kozlík 

JAK ŠEL KOZLÍK DO SVĚTA 
Pohádka o Kozlíkovi, který se vydal do světa, aby mohl vysvobodit princeznu. Musí splnit tři úkoly, které 
mu zadá černokněžník. Díky úkolům se z Kozlíka stane pracovitý, odvážný a chytrý princ Kozlík. A jestli si 

Kozlíka princezna vezme? To se ukáže na závěr. 

sobota 12. října 2013 od 15.00 hod. - kino na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné 20,- Kč 

VÝSTAVA 
Zájmové sdružení EXOTA Úpice ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

pořádá 

VÝSTAVU OKRASNÉHO PTACTVA  
18. - 20. října 2013 - Malý kulturní sál 

otevřeno: Pá, So 8 - 17 hod. Ne 8 - 16 hod. 
vstupné: dospělí 20,- Kč, děti 10,- Kč, MŠ zdarma 

DIVADLO 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve na představení Divadelního souboru Divadlo Broumov 

MEDVĚD 
klasická jednoaktová veselohra A. P. Čechova o bohaté vdově a neurvalém statkáři 

režie: Petr Hlavatý 

pátek 18. října 2013 - 19.00 hod. - kino Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné 70,- Kč, předprodej od 7. října 2013 na matrice MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 
 
 
 

VOLEJBAL - MLÁDEŽ 

Vstup do soutěží mají za sebou už všechna mládežnická družstva, do kterých jsou zapojené naše 
hráčky. Starší žákyně zvládly kvalifikaci do první pětky v kraji, mladší žákyně drží po 1. kole 2. místo 
ve skupině, juniorky se opět kvalifikovaly mezi 8 nejlepších týmů v republice.  

Premiéru měly i dívky hrající KP modrého minivolejbalu. Turnaj v Kvasinách zvládly se čtyřmi 
výhrami a jednou prohrou a drží krásné 2. místo ve skupině D. 

Výsledky jednotlivých zápasů a fotografie najdete na stránkách 
www.volejbal-rtyne.estranky.cz.         Trenéři volejbalové mládeže 

 
KP modrého minivolejbalu utkání V P K sety míče body 

1. VK Auto Škoda Kvasiny A 5 5 0 0 10:0 252:136 15 

2. TJ Baník Rtyně v P. 5 4 1 0 8:2 247:136 12 

3. SPORT KLUB Náchod C 5 3 2 0 6:5 202:247 8 

4. SK Týniště nad Orlicí 5 2 3 0 4:7 193:243 5 

5. SPORT KLUB Náchod D 5 1 4 0 4:8 211:263 5 

6. VK Auto Škoda Kvasiny B  5 0 5 0 0:10 171:251 0 

SPORT 
 

http://www.volejbal-rtyne.estranky.cz/
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=5308&id=26552
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=5308&id=26557
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=5308&id=26553
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=5308&id=26555
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=5308&id=26556
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=5308&id=26554


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 21 

 

STOLNÍ TENIS - O POHÁR STAROSTY MĚSTA 

V sobotu 16. září 2013 se v tělocvičně ZŠ konal tradiční stolně-tenisový turnaj „O pohár starosty 
města“. Turnaje se též zúčastnilo i 11 hráčů z polského partnerského města Jelcz- Laskowice (letos 
jsme změnili termín turnaje). 

Výsledky:  1. místo Kalenský Slávek II. Liga TJ Tatran Hostinné 

  2. místo Koblížek Oldřich Divize TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 

  3. místo Voňka Jakub  II. Liga TJ Tatran Hostinné 

Kuba Josef  III. Liga Michle Praha 

Rádi uvítáme v našem oddíle chlapce 3. - 6. třídy. Trénujeme pravidelně v úterý a ve čtvrtek od 17.00 hod. 
v tělocvičně ZŠ.               Za oddíl stolního tenisu Karel Brát 
 
 
 

ČERVENÝ KOSTELEC 

EVROPSKÝ FESTIVAL PTACTVA - sobota 5. října 2013 od 8.00 hod. - terénní exkurze spojená s poznáváním 
ptáků podle jejich hlasu i vzhledu a povídáním o jejich životě - ukázky odchytu a kroužkování ptáků. S sebou je 
vhodné vzít dalekohled - sraz u kina Luník - info: Petr Kafka (724 938 137) a David Bubák 
(DavidBubak@seznam.cz) 

MOJE HRA - sobota 19. října 2013 v 19.30 hod. - Divadlo J. K. Tyla - komedie odkrývající s nadhledem, 
odzbrojující upřímností a především humorem zákoutí vztahu muže a ženy a otevírající řadu třináctých komnat 
- hrají: Jiří Bartoška, Jana Janěková ml., Nina Divíšková, Zuzana Bydžovská a další - rezervace vstupenek v IC 
Červený Kostelec 

VÝSTAVA „ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC 2013 ANEB LIDÉ LIDEM“ - 4. až 11. října 2013 - výstavní síň MěÚ - 
osmý ročník charitativní výstavy vlastnoručních výrobků darovaných od dětí a dospělých dobré vůle  - 
pořádáno v rámci Světového dne hospicové a paliativní péče proběhne - slavnostní vernisáž se uskuteční 4. 
října 2013 od 17 hod. 

BENEFIČNÍ PŘEDSTAVENÍ JAROSLAVA DUŠKA „ČTYŘI DOHODY“  - pátek 11. října 2013 od 19 hod. - Divadla J. 
K. Tyla - geniální Duškovo představení na motivy knihy Čtyři dohody Dona Miguela Ruize je aplikováno na naši 
dnešní dobu a naše deformace - představení se uskuteční v rámci Světového dne hospicové a paliativní péče a 
bude též vyvrcholením soutěže „Šikovné ruce pro hospic 2013 aneb Lidé lidem“ 

TURNAJ NEREGISTROVANÝCH V KUŽELKÁCH - 32. ročník dlouhodobého turnaje tříčlenných neregistrovaných 
družstev - turnaj se uskuteční na červenokostelecké kuželně v Nerudově ulici a začne v pondělí 11. listopadu 
2013 - přihlášky je možné odevzdat do 31. října - bližší informace na www.kuzelkycervenykostelec.cz a 
https://www.facebook.com/kuzelky.cerveny.kostelec 

ÚPICE 

ŽEBRAVÝ STUDENT - úterý 8. října 2013 - Divadlo A. Jiráska - klasická opereta v podání Pražské konzervatoře - 
vstupné 100,- Kč 

P.R.S.A. - pátek 18. října 2013 v 19.30 hod. - Divadlo A. Jiráska - komedie o tragice ženského osudu - uvádí 
Jednota divadelních ochotníků Úpice - vstupné 100,- Kč 

ROLNIČKA 2013 - festival loutkového divadla - Divadlo A. Jiráska vždy od 15.00 hod. - 20. října: Čarodějná 
pohádka (Divadýlko Mrak), 27. října: O černé a Bílé Fróně (KL Úpice), 3. listopadu: Honza pecivál (LD Smiřice), 
10. listopadu: Princezna ryba (LD Srdíčko Jičín) - vstupné 25,- Kč 

TRUTNOV 

TRUTNOVSKÝ PODZIM 2013 - 4. až 22. října 2013 - 33. ročník mezinárodního hudebního festivalu - 6 koncertů, 
doprovodná výstava - program najdete na www.uffo.cz 

 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

mailto:DavidBubak@seznam.cz
http://www.kuzelkycervenykostelec.cz/
https://www.facebook.com/kuzelky.cerveny.kostelec
http://www.uffo.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 22 

 

JIŘÍ FLÍDR: FOTOGRAFIE - výstava fotografií ve foyer kina Vesmír - trvá do 31. října 2013 - otevřeno vždy 
v době promítání filmu 

KAREL PLÍHAL: VZDUCHOPRÁZDNINY - středa 23. října 2013 v 19.00 hod. - UFFO - koncert aktuálního držitele 
ceny Anděl za CD Vzduchoprázdniny v kategorii Folk & Country - posluchačům představí bezmála všechny 
písně z nového alba doplněné mnoha novými básničkami a staršími skladbami - koncert je nevhodný pro děti 
do 12 let - vstupné v předprodeji 170,- Kč, v den koncertu 200,- Kč - předprodej na recepci UFFO 

MALÉ SVATOŇOVICE 

KONCERT BLUEGRASSOVÉ DÍLNY a jam všech zúčastněných - 12. října 2013 od 19.00 hod. - Kulturní klub 

RADVANICE 

LAST SUMMER 2013 - rockový festival POŘÁDANÝ Klubem českých turistů Úpice - letos poprvé v Radvanicích v 
hale Jestřábích jezdců, nikoliv tedy na Jestřebí boudě - sobota 26. října 2013 od 17.00 hod. - vystoupí Too Late, 
Milan Schelinger, Pegas, T4 (Roman Dragoun, Vladimír „Guma“ Kulhánek, Standa „Klásek“ Kubeš, Martin 
Kopřiva) a Vítkovo kvarteto -  předprodej vstupenek na www.kupvstupenku.cz s možností vyzvednutí v IC 
Úpice u paní Toholové - vše na www.lastsummer.cz 

HRONOV 
TŘI SESTRY - drama Antona Pavloviče Čechova - sobota 5. října 2013 v 19.00 hod. - Jiráskovo divadlo - uvádí 
Divadelní soubor Jiráskova divadla Hronov - vstupné 70 až 90,- Kč - předprodej vstupenek v Informačním 
centru Hronov, tel.: 491 483 646, e-mail: info@mestohronov.cz. 

DROBEČKY Z PERNÍKU - 5. hra v předplatném - sobota 19. října 2013 v 19.00 hod. - Jiráskovo divadlo - 
tragikomickou hru s nadějeplným koncem Neila Simna uvádí Divadlo A. Dvořáka Příbram - několik běžných 
životních situací, které musí řešit alkoholička právě propuštěná z léčení, její nedospělá dcera a stále neúspěšný 
herec, čekající na příležitost, která nepřichází. Simona Stašová - cena THÁLIE 2007 za mimořádný ženský 
jevištní výkon za roli Evy Mearové - hrají: Simona Stašová, Radka Filásková, Čestmír Gebouský, Helena  
Karochová, Ernesto Čekan, Vojtěch Záveský - vstupné: 300 až 340,- Kč - předprodej vstupenek v Informačním 
centru Hronov, tel.: 491 483 646, e-mail: info@mestohronov.cz 

ČESKÁ SKALICE 

PODZIM V RATIBOŘICÍCH - 5. a 6. října 2013 - 10 až 16 hod. - projděte se zámeckými interiéry a sklepením 
podle své libosti a bez průvodce! - navíc můžete navštívit běžně nepřístupná zámecká sklepení, kde bude 
instalována výstava nápaditě zdobených dýní a dekorací, vytvořených formou ozdobného vyřezávání z ovoce a 
zeleniny, tzv. carvingu - běžné vstupné za prohlídku vybraného okruhu podle platného ceníku na rok 2013 - 
rezervace návštěv a podrobné informace na telefonním čísle 491 452 123 (pouze v pracovních dnech v čase od 
7 do 14 hod.) e-mail: info@zamekratiborice.cz 

CHOVATELSKÁ VÝSTAVA - 12. a 13. října 2013 - chovatelský areál v Jiráskově ulici - 4. soutěžní výstava 
mladých chovatelů spojená s expozicí Klubu saténových králíků, králíků, holubů, drůbeže a exotického ptactva 
- otevřeno v sobotu od 8 do 16, v neděli od 8 do 11 hod.  - prodej kuřic Hissex a Moravia před snáškou a 
prodej chovatelských potřeb, výkup králičích kožek (cena od 27,- Kč) proběhne v sobotu od 8 do 10 hod.  - 
občerstvení zajištěno po celou dobu výstavy - vstupné 30,- Kč, děti zdarma - kontakt: Jiří Horký, e-mail: 
jiri.horky@email.cz, tel. 774 574 312 

KOMUNÁL + MILOŠ DODO DOLEŽAL - sobota 19. října 2013 od 20.00 hod. - velký sál sokolovny - vystoupení 
rockového barda Miloše Dodo Doležala se svým bandem a oblíbené chlumecké kapely Komunál. 

ADRŠPACH 

BĚŽECKÝ ZÁVOD ADRŠPACH - CHVALEČ - ADRŠPACH - 21. září 2013 v 14.00 hod. - 25. ročník silničního 
běžeckého závodu (10 km) - více informací na www.skalyadrspach.cz 

 
 

http://www.kupvstupenku.cz/
http://www.lastsummer.cz/
mailto:info@mestohronov.cz
mailto:info@mestohronov.cz
mailto:info@zamekratiborice.cz
mailto:jiri.horky@email.cz
http://www.skalyadrspach.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 23 

 
 

SUDOKU 

řešení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NEBUDETE KANDIDOVAT V NAŠICH VOLBÁCH? 

MĚLI BYSTE ŠANCI, PROTOŽE LIDI CHTĚJÍ ZMĚNU. 

TIPY A TRIKY DO KUCHYNĚ MURPHOLOGIE 

Papírová utěrka zabrání zvlhnutí brambor. Pokud uvařené brambory nepodáváte okamžitě, často se stane, 
že se v hrnci zapaří a jsou hodně vlhké až nepříjemně mazlavé. Zabráníte tomu docela snadno: jakmile slijete 
vodu, vložte mezi hrnec a pokličku papírovou kuchyňskou utěrku. Ta pohltí páru a brambory tak zůstanou 
krásně suché a déle teplé.  

Báječné křupavé bramboráky. Do těsta na bramboráky přidejte 1-2 lžičky tvarohu. Zjemníte tak jejich chuť a 
budou krásně křupavé. Při dochucení nezapomeňte kromě česneku i na majoránku.  

VÍTE, ŽE… - LEPÍCÍ PÁSKA 

Když si v roce 1925 lidé kupovali auto, chtěli, aby podle tehdejší módy mělo dvoubarevný lak. Většinou ale 
netušili, jak jejich móda ztěžuje život lakýrníkům. Aby se barvy na autě neslily dohromady, musela se vždy 
jedna část karoserie zakrývat papírem. Jenže jak donutit papír, aby na kapotě držel? Lepidla buď nebyla dost 
pevná, nebo zase po dokončení práce nešel papír sundat. Vyřešit tenhle problém dostal za úkol mladý 
laborant ze společnosti 3M Richard Drew. Ten se dozvěděl, že lakýrníci vyzkoušeli i náplasti, jaké se používají v 
nemocnicích, ale ty jim lak ničily. A tak vyrobil roličku pět centimetrů širokého krepového papíru pokrytého po 
jedné straně lepivou hmotou. Fungovalo to skvěle. Brzy už jeho nový krycí pásek používali všichni výrobci 
automobilů. Jenže Drew pokračoval dál. Jednou si v laboratoři všiml kousku průhledného celofánu. Právě 
pracoval na výrobě vodovzdorného pásku a řekl si, že právě celofán by mohl být materiálem, který hledá. 
Celofán sice není vůči vodě odolný, ale je průhledný a pevný Drew z něho vytvořil lepicí pásku, kterou se brzy 
slepovalo úplně všechno. Zanedlouho nesměla chybět v žádné domácnosti. 

ZÁBAVA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 24 

SALON 
PRO PSY 

KOMPLETNÍ ÚPRAVA 
VŠECH PLEMEN A KŘÍŽENCŮ 

 
 
Veronika Kultová 
Batňovice 104 

775 681 610 
 
 

Několikaletá praxe a vlídný přístup 
k Vašim čtyřnohým kamarádům. 

www.zpalenky.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

http://www.zpalenky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 27 

 KOMPLETNÍ DODÁVKY A REKONSTRUKCE STŘECH 
 MONTÁŽ STŘEŠNÍCH OKEN 

 NÁTĚRY ŽLABŮ A PLECHOVÝCH STŘECH 
 VÝŠKOVÉ PRÁCE POMOCÍ HOROLEZECKÉ TECHNIKY 

Pavel Novák, tel.: 724 972 708 

Štěpán Omámik, tel.: 605 435 350 

www.strechynachodsko.cz 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŮJČOVNA 
NÁŘADÍ 

VIBRAČNÍ PĚCHY A DESKY, 
DEMOLIČNÍ, SEKACÍ 
A VRTACÍ KLADIVA, 

ELEKTROCENTRÁLY, 
ZEMNÍ VRTÁK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po - Ne: 7 - 18 hod. 
nebo dle dohody 

tel.: 732 875 162 
 

SVATEBNÍ SALON 
SVATEBNÍ, PLESOVÉ A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

svatební šaty do 3200,-Kč - plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH A PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46, Tel.: 604 796 217, evasaty@seznam.cz 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

http://www.strechynachodsko.cz/
mailto:evasaty@seznam.cz
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    říjen 2013 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. 
příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

